ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày     tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải

trí trong hai ngày Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (từ 0

giờ ngày 25/7/2024 đến 24 giờ ngày 26/7/2024)

Kính gửi:   - Các cơ quan, đơn vị xã Bình Lương;

                                       - Các ông (bà) trưởng thôn và toàn thể nhân dân.

Thực hiện thông báo đặc biệt của Ban chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam, Quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Chủ tịch

nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Ủy ban trung ương MTTQ Việt Nam

về tổ chức Lễ tang đồng chí Nguyễn phú trọng theo Nghi thức Quốc tang trong

hai ngày 25/7 và 26/7/2024;

Chủ tịch UBND xã Bình Lương thông báo:

Tất cả các cơ quan, đơn vị, nơi công sở, nơi công cộng trong toàn xã thực

hiện treo cờ rủ theo quy định tại Điều 10 Nghị định số 105/NĐ/2012/NĐ-CP

ngày 17/12/2012 của Chính phủ quy định về việc thực hiện Quốc tang của nước

Việt Nam, cụ thể như sau: Cờ có dãi băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng

của lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay) và dừng tất cả các hoạt động văn hóa,

văn nghệ, vui chơi, giải trí, trên đại bàn xã trong hai ngày Quốc tang.

Nhận được thông báo này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các trưởng thôn và

toàn thể nhân dân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- Đảng ủy (b/c) ;

- HĐND (b/c) ;

- MTTQ ; các đoàn thể (P/h);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Thắm

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-24T17:01:05+0700

		2024-07-24T17:19:12+0700

		2024-07-24T17:19:25+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-24T17:20:09+0700